
1

VY_32_INOVACE_M_02_16

Šablona III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT

Nákup oblečení

Vzdělávací oblast Matematika a její aplikace

Vzdělávací obor Matematika

   Tematický okruh Číslo a početní operace

   Anotace

Dokument je určen pro práci na interaktivní 
tabuli. Žáci řeší a tvoří úlohy, ve kterých aplikují 
a modelují osvojené početní operace. Pomocí 
fiktivního nákupu oblečení procvičují sčítání, 
odčítání a dělení v oboru čísel do 100.

Klíčová slova násobilka, sčítání, odčítání

Druh učebního materiálu DUM  dokument aplikace SMART notebook

Cílová skupina/ročník 1. stupeň ZŠ/ 3. ročník

   Autor Hana Gernešová

Vytvořeno říjen 2011

   Použité zdroje a materiál:

 HYPERLINK 
"http://www.pdclipart.org/displayimage.php?
album=33&pos=39" 
http://www.pdclipart.org/displayimage.php?
album=33&pos=39  HYPERLINK 
"http://www.pdclipart.org/displayimage.php?
album=33&pos=99" 
http://www.pdclipart.org/displayimage.php?
album=33&pos=99   HYPERLINK 
"http://www.pdclipart.org/displayimage.php?
album=33&pos=135" 
http://www.pdclipart.org/displayimage.php?
album=33&pos=135   HYPERLINK 
"http://www.pdclipart.org/displayimage.php?
album=33&pos=132" 
http://www.pdclipart.org/displayimage.php?
album=33&pos=132   HYPERLINK 
"http://www.pdclipart.org/displayimage.php?
album=33&pos=147" 
http://www.pdclipart.org/displayimage.php?
album=33&pos=147   HYPERLINK 
"http://www.pdclipart.org/displayimage.php?
album=33&pos=91" 
http://www.pdclipart.org/displayimage.php?
album=33&pos=91   HYPERLINK 
"http://www.pdclipart.org/displayimage.php?
album=33&pos=85" 
http://www.pdclipart.org/displayimage.php?
album=33&pos=85   HYPERLINK 
"http://www.pdclipart.org/displayimage.php?
album=33&pos=105" 
http://www.pdclipart.org/displayimage.php?
album=33&pos=105   HYPERLINK 
"http://www.pdclipart.org/displayimage.php?
album=33&pos=5" 
http://www.pdclipart.org/displayimage.php?
album=33&pos=5   HYPERLINK 
"http://www.pdclipart.org/displayimage.php?
album=33&pos=107" 
http://www.pdclipart.org/displayimage.php?
album=33&pos=107   HYPERLINK 
"http://www.pdclipart.org/displayimage.php?
album=33&pos=108" 
http://www.pdclipart.org/displayimage.php?
album=33&pos=108   HYPERLINK 
"http://www.pdclipart.org/displayimage.php?
album=33&pos=138" 
http://www.pdclipart.org/displayimage.php?
album=33&pos=138   HYPERLINK 
"http://www.pdclipart.org/displayimage.php?
album=33&pos=109" 
http://www.pdclipart.org/displayimage.php?
album=33&pos=109   HYPERLINK 
"http://www.pdclipart.org/displayimage.php?
album=33&pos=120" 
http://www.pdclipart.org/displayimage.php?
album=33&pos=120   HYPERLINK 
"http://www.pdclipart.org/displayimage.php?
album=33&pos=37" 
http://www.pdclipart.org/displayimage.php?
album=33&pos=37 



2

Nakupujeme
 oblečení

1
2
3
4
5



3

100 Kč
500 Kč

60 Kč
300 Kč 400 Kč

80 Kč

Vyber si oblečení na zimu a 
spočítej, kolik Kč utratíš.



4

100 Kč
500 Kč

60 Kč
300 Kč 400 Kč

80 Kč

Vyber si oblečení na zimu a 
spočítej, kolik Kč utratíš.

Ukázka:

60 Kč 100 Kč
300 Kč



5

80 Kč180 Kč130 Kč 170 Kč120 Kč 420 Kč

Vyber si letní oblečení a spočítej, kolik Kč utratíš.



6

80 Kč180 Kč130 Kč 170 Kč120 Kč 420 Kč

Vyber si letní oblečení a spočítej, kolik Kč utratíš.

Ukázka:

120 Kč 130 Kč

80 Kč



7

300 Kč
? ? ?

Sukně stojí 300 Kč. Tričko s potiskem je o polovinu levnější než sukně. Fialové 
tričko bez potisku je o 50 Kč levnější než tričko s potiskem. Kalhoty stojí tolik, co 
sukně a fialové tričko dohromady.

Kolik Kč stojí jednotlivé kusy oblečení?

Kolik Kč stojí všechno oblečení celkem?

Celkem Kč



8

300 Kč
? ? ?

Sukně stojí 300 Kč. Tričko s potiskem je o polovinu levnější než sukně. Fialové 
tričko bez potisku je o 50 Kč levnější než tričko s potiskem. Kalhoty stojí tolik, co 
sukně a fialové tričko dohromady.

Kolik Kč stojí jednotlivé kusy oblečení?

Kolik Kč stojí všechno oblečení celkem?

Celkem Kč

Řešení:



9

120Kč

Nakupuj a počítej. Ceny jsou uvedeny vždy za 1 pár přezůvek, 
ponožek nebo rukavic. Na útratu máš 600 Kč.

150 Kč 60 Kč



10

120Kč

Nakupuj a počítej. Ceny jsou uvedeny vždy za 1 pár přezůvek, 
ponožek nebo rukavic. Na útratu máš 600 Kč.

150 Kč 60 Kč

Ukázka

150 Kč 60 Kč 120Kč

120Kč 120Kč 60 Kč



11

Nová cena

160 Kč
Nová cena

180 Kč
Nová cena

500 Kč
Nová cena

250 Kč
Nová cena

430 Kč

Ve výprodeji byla cena oblečení snížena na polovinu.
Kolik stojí jednotlivé kusy oblečení po zlevnění? 
Kolik Kč bychom zaplatili za všechno oblečení před slevou?
Kolik Kč zaplatíme za všechno oblečení po slevě?
(Na cenovkách je uvedena cena před zlevněním!)

Celkem Kč před slevou :..........................................................................................................

Celkem Kč po slevě:.................................................................................................................



12

Nová cena

160 Kč
Nová cena

180 Kč
Nová cena

500 Kč
Nová cena

250 Kč
Nová cena

430 Kč

Ve výprodeji byla cena oblečení snížena na polovinu.
Kolik stojí jednotlivé kusy oblečení po zlevnění? 
Kolik Kč bychom zaplatili za všechno oblečení před slevou?
Kolik Kč zaplatíme za všechno oblečení po slevě?
(Na cenovkách je uvedena cena před zlevněním!)

Celkem Kč před slevou :..........................................................................................................

Celkem Kč po slevě:.................................................................................................................

Řešení:



Přílohy

InovaceM16.doc

AnotaceM16.docx

AnotaceM16.pdf


ŠABLONA: III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT




Název a číslo materiálu:

VY_32_INOVACE_M/02/16

NáKUP OBLEČENÍ

		   Vzdělávací oblast

		Matematika a její aplikace



		   Vzdělávací obor

		Matematika



		   Tematický okruh

		Číslo a početní operace



		   Téma

		Sčítání, odčítání, dělení v oboru čísel do 1000



		   Autor

		Hana Gernešová



		   Anotace

		Učební materiál je určen k procvičení sčítání, odčítání a dělení v oboru čísel do 1000 na fiktivním nákupu oblečení. Na prvním a druhém pracovním listu je u obrázků oblečení nekonečný klonovač, který umožňuje mnoho různých kombinací při nakupování. Na třetí a páté straně se pracuje mimo sčítání také s pojmy „o polovinu méně“, „snížení ceny na polovinu“.  Čtvrtý list je věnován dopočítávání – nákupu zboží za určitou sumu. Na tomto listě je nekonečný klonovač na cenovkách u zboží.

Použité obrázky: http://www.pdclipart.org/



		   Klíčová slova

		



		   Ročník

		3., 4.



		   Druh učebního materiálu

		DUM – aplikace SMART notebook



		   Vytvořeno

		říjen 2011





[image: image1.png] 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je PhDr. Hana Gernešová.

PAGE  

1



[image: image1.png]SMART Notebook




VY_32_INOVACE_M_02_16



Šablona III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT



NÁKUP OBLEČENÍ

		   Vzdělávací oblast

		Matematika a její aplikace



		   Vzdělávací obor

		Matematika



		   Tematický okruh

		Číslo a početní operace



		   Anotace

		Dokument je určen pro práci na interaktivní tabuli. Žáci řeší a tvoří úlohy, ve kterých aplikují a modelují osvojené početní operace, pomocí fiktivního nákupu oblečení procvičují sčítání, odčítání a dělení v oboru čísel do 1000.

Na první a druhé straně je u obrázků oblečení nekonečný klonovač, který umožňuje jeho vícenásobné použití a volbu mnoha různých kombinací při nákupu. Na třetí a páté straně žáci pracují s pojmy „o polovinu méně“, „snížení ceny na polovinu“, na čtvrté straně nakupují zboží za předem stanovenou sumu. Zde je nekonečný klonovač u cenovek zboží.



		   Klíčová slova

		[bookmark: _GoBack]násobilka, sčítání,odčítání



		   Druh učebního materiálu

		DUM – dokument aplikace SMART notebook



		   Cílová skupina / ročník

		1. stupeň ZŠ / 3. ročník



		   Autor

		Hana Gernešová



		   Vytvořeno

		říjen 2011



		   Použité zdroje a materiál:

		 Obrázky : http://www.pdclipart.org







[image: ] 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je PhDr. Hana Gernešová.





image1.png



SMART Notebook




  


Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je PhDr. Hana Gernešová. 


VY_32_INOVACE_M_02_16 


 
Šablona III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 


 


NÁKUP OBLEČENÍ 


   Vzdělávací oblast Matematika a její aplikace 


   Vzdělávací obor Matematika 


   Tematický okruh Číslo a početní operace 


   Anotace 


Dokument je určen pro práci na interaktivní tabuli. Ţáci řeší a 
tvoří úlohy, ve kterých aplikují a modelují osvojené početní 
operace, pomocí fiktivního nákupu oblečení procvičují sčítání, 
odčítání a dělení v oboru čísel do 1000. Na první a druhé straně 
je u obrázků oblečení nekonečný klonovač, který umoţňuje 
jejich vícenásobné pouţití a volbu mnoha různých kombinací 
při nákupu. Na třetí a páté straně ţáci pracují s pojmy „o 
polovinu méně“, „sníţení ceny na polovinu“, na čtvrté straně 
nakupují zboţí za předem stanovenou sumu. Zde je nekonečný 
klonovač u cenovek zboţí. 


   Klíčová slova násobilka, sčítání,odčítání 


   Druh učebního materiálu DUM – dokument aplikace SMART notebook 


   Cílová skupina / ročník 1. stupeň ZŠ / 3. ročník 


   Autor Hana Gernešová 


   Vytvořeno říjen 2011 


   Pouţité zdroje a materiál: 


http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=33&pos=39 


http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=33&pos=99  


http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=33&pos=135  


http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=33&pos=132  


http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=33&pos=147  


http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=33&pos=91  


http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=33&pos=85  


http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=33&pos=105  


http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=33&pos=5  


http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=33&pos=107  


http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=33&pos=108  


http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=33&pos=138  


http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=33&pos=109  


http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=33&pos=120  


http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=33&pos=37  



http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=33&pos=39

http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=33&pos=99

http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=33&pos=135

http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=33&pos=132

http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=33&pos=147

http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=33&pos=91

http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=33&pos=85

http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=33&pos=105

http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=33&pos=5

http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=33&pos=107

http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=33&pos=108

http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=33&pos=138

http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=33&pos=109

http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=33&pos=120

http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=33&pos=37





  


Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je PhDr. Hana Gernešová. 


 


 


 





SMART Notebook


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka pøíloh 1

